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NEW YORK
abitanti città
abitanti area metropolitana
n linee
n stazioni
km di metro
inizio lavori
ultimi lavori

8,2 milioni
21 milioni
26
468
368
1904
2006
5 milioni persone al giorno
1.5 miliardi all’anno
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GLASGOW
abitanti città
abitanti area metropolitana
n linee
n stazioni
km di metro
inizio lavori
ultimi lavori

1.5 milioni
2 milioni
2
15
10.4
1896
1980
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LONDRA
abitanti città
abitanti area metropolitana
n linee
 stazioni
km di metro
inizio lavori
ultimi lavori

7.5 milioni
12 milioni
11
268
416
1863
2008
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PARIGI
abitanti città
abitanti area metropolitana
n linee
 stazioni
km di metro
inizio lavori
ultimi lavori

9 milioni
-
14
298
215 km
1900
2007
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MOSCA
abitanti città
abitanti area metropolitana
n linee
 stazioni
km di metro
inizio lavori
ultimi lavori

9 milioni
-
11
177
293
1932
2009
8/9 milioni di persone al giorno
3 miliardi all’anno
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TOKYO
abitanti città

n linee
n stazioni
km di metro
inizio lavori
ultimi lavori

12.5 milioni

13
274
293
1927
2008
7 milioni persone/giorno
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STOCCOLMA
abitanti città
abitanti area metropolitana
n linee
 stazioni
km di metro

inizio lavori
ultimi lavori

0.8 milioni
2 milioni
3
100
108
62 sotto
1950
2002
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IL CAIRO
abitanti città
abitanti area metropolitana
n linee
 stazioni
km di metro
inizio lavori
ultimi lavori

8.5 milioni
12 milioni
2
55
65.5
1987
2005
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HONG KONG
abitanti città
abitanti area metropolitana
n linee
 stazioni
km di metro
inizio lavori
ultimi lavori

7 milioni
- milioni
11
89
670
1979
2007
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LOS ANGELES
abitanti città
abitanti area metropolitana
n linee
 stazioni
km di metro
inizio lavori
ultimi lavori

4 milioni
14 milioni
5
71
114
1980
2003
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BUENOS AIRES
abitanti città
abitanti area metropolitana
n linee
 stazioni
km di metro
inizio lavori
ultimi lavori

3 milioni
14 milioni
6
76
48
1913
2008
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MILANO
abitanti città
abitanti area metropolitana
n linee
 stazioni

km di metro

inizio lavori
ultimi lavori

1.5 milioni
3 milioni
3
87
74 sotto
74.1
51.5 sotto
1964
2005














